
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

30. srpna 2022, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesli následující 

dotazy v souvislosti s ukončením zápisu rodných čísel do občanských průkazů, k němuž 

má dojít od 1. ledna 2024, a to na základě § 72 odst. 10 zákona č. 269/2021 Sb.,  

o občanských průkazech.:  

Jaké jsou celkové předpokládané finanční prostředky, které bude muset ministerstvo  

a celý resort vynaložit v souvislosti s výše popsanou změnou, tj. zejména se ukončením 

zápisu rodných čísel do občanských průkazů, jejich nahrazením bezvýznamovým 

směrovým identifikátorem nebo jiným identifikátorem a související nemožností 

soukromého sektoru používat při komunikaci s Vámi rodná čísla?  

Vám sdělujeme následující: 

Celkové předpokládané finanční náklady dosud nejsou vyčísleny.  

 

S pozdravem 

 
v z. Ing. Daniela Matějková 
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

